

خبر کوتاه

دیدار آملی لاریجانی و محسنی اژه‌ای

ایسنا؛ رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس اسبق قوه قضائیه با حضور در دفتر رئیس جدید دستگاه قضا، با حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای دیدار کرد. آیت‌الله آملی‌لاریجانی در این دیدار نسبت به انتخاب فردی از درون قوه قضائیه برای اداره این دستگاه ابراز خرسندی کرد و با اشاره به تجارب مدیریتی رئیس جدید قوه قضائیه در عرصه فعالیت‌های قضائی گفت: شما با توجه به سوابق مدیریتی و قضائی، در جریان اجرای بسیاری از اقدامات و تحولات این مجموعه بوده‌اید و امیدواریم در این مسئولیت خطیر موفق باشید. رئیس قوه قضائیه نیز ابراز امیدواری کرد مداوم طرح‌های تحولی در دستگاه قضا موجب تعالی روزافزون نظام قضائی و گسترش عدالت و تسهیل خدمت‌رسانی به مردم شود.

ادامه از صفحه اول

چاه حسرت

...برعکس مردم نوعاً به زندگی روزمره خود نگاه می‌کنند و اگر از چگونگی آن قانع شدند، خالی از حسرت نسبت به دیگران می‌مانند و اگر قانع نشوند، حسرت مانند موربانه در دل آنان تخریگر اندیشه می‌شود. بد نیست اندکی به حسرت‌هایی که در دل مردم است، بیشتر پرداخته شود. مردم ما باور دارند که ایران کشوری است که خداوند نعمات و ثروت‌های بی‌ظنبری برای آنان به ودیعه گذاشته است. حال گروه‌های مردمان حسب نوع بینش و دیدگاهی که دارند، به کشورهای دیگری می‌نگرند. آنان که مظاهر شهری را می‌بینند و استهلاک امکانات حمل‌ونقل و تجهیزات کشور مورد توجه‌شان است، حسرت شهرهایی مانند پکن و توکیو و کوالالاپور و سنگاپور و سنول که در ۳۰ سال اخیر موجودیت یافته، در دلتان می‌مانند. آنان که به کشاورزی عقب‌مانده و محتاج به ورود ۲۵ میلیون تن کالای کشاورزی می‌اندیشند، حسرت کشاورزی مردن هلند و استرالیا و کانادا در دلتان هست. آنان که به آموزش و پرورش فرزندان کشور پروا دارند، از امکانات آموزشی اروپاییان، ژاپنی‌ها و مالزیایی‌ها حسرت به دل هستند و خلاصه هر کسی حسرتی از جایی و مکانی و موضوعی در دلش جوانه زده و می‌رود تا به نهالی سرکش تبدیل شود. برای یک کشور و نظام بدترین پدیده آن است که مردم حسرت شرایط دیگر کشورها و زندگی مردم آن را در دل داشته باشند. انکار این امر و اینکه برخی مسئولان با لحن محکم بگویند «خبر چنین نیست و مردم حسرت به دیگر کشورها و مردم‌شان را در دل ندارند»، مسئله‌ای را حل نمی‌کند و بر مسئله می‌افزاید. البته ممکن است کسانی که در حکمرانی هستند و ذهن‌شان از مسائل اجرایی انبوه است و همواره هم به دلیل احساس حق‌بودن خالی از اندیشه‌های دیگر است، به حسرت مردم بیندیشند؛ اما حسب فرمایش پیامبر اکرم (ص) حاسبو قبل ان تحاسبو را باید به یاد داشته باشند و در این زمینه بیندیشند که درباره حسرت‌های مردم چه کار کرده‌اند. بیندیشیم که حسرت‌ها در دل پنهان است و گو اینکه برخی مردم جرئت به زبان آوردن برخی حسرت‌های خود را دارند؛ اما نوعاً آن را از ترس و ارادت یا شرم حضور پنهان می‌دارند؛ هر چند در خفا و نه در علن آن را بیان می‌دارند. صداقت در جست‌وجو و نگاهش حسرت‌های مردم می‌تواند متضمن بقای نظام و خوشبختی و سعادت مردم باشد. آیا می‌توانیم در عصری که همه اطلاعات به‌سرعت در جرم انسان‌ها می‌نشیند، از دل و اندیشه همه ایرانیان حسرت‌زدایی کنیم؟ اگر نتوانیم باید مطمئن باشیم که قافیه را باخته‌ایم.

عقب‌نشینی اصولگرایان در دفاع از طالبان؟

هیئت طالبان در حالی قرار است برای دومین بار به تهران سفر کند که در روزهای گذشته جریان اصولگرایی مواضعی حامیان در دفاع از این گروه شبه‌نظامی گرفته بوده، گروهی که این روزها در حال تسخیر قدرت در افغانستان است. باین حال جبهه پایداری با انتشار مطلبی به انتقاد از مواضع هم‌جناحی‌هایش پرداخته است. سایت رجانیوز با اشاره به اینکه برخی اصولگرایان از جمله حسین شریعتمداری و کارشناس شبکه افق از حمایت ایران از طالبان دفاع می‌کنند، این راهبرد را نقد کرد. روزنامه کیهان به‌تازگی مدعی شده بود طالبان تغییر موضع داده است و دیگر سر نمی‌برد. برخی نمایندگان اصولگرای مجلس هم در دفاع از طالبان از آنها به‌عنوان یک جنبش اصیل در منطقه نام برده بودند. اما به نظر می‌رسد واکنش‌های به این نگاه‌های حامیان باعث شده برخی درون این جریان از این نگاه عدول کنند؛ تاجایی‌که رجانیوز گفته تاکید بر شیعه‌کش نبودن طالبان در جمهوری اسلامی ایران باعث بروز حساسیت‌های مذهبی خواهد شد؛ چراکه به دیگری، یعنی اهل سنت این پیام را می‌رساند که ایران فقط به فکر شیعه است و اگر کل کشور درگیر جنگ و خون‌ریزی شود، برایش مهم نیست. در نوع عملکرد افراطی و تکفیری طالبان تردیدی وجود ندارد، اما اینکه ایران شیعیان را برای خودش جدا کرده و دائم بر امنیت آنان توسط طالبان تأکید کند، باعث می‌شود اهل سنت گمانه‌های منفی‌شان راجع به سیاست خارجی ایران تقویت شود. از طرف دیگر، یکی از دلایل کافر دانستن خود طالبان توسط داعش، ارتباط‌شان با ایران است؛ یعنی طالبان به واسطه ارتباط با شیعه و از دیدگاه آنان رافضی، توسط برخی جریان‌های تندتر متهم هستند و این نوع موضع‌گیری ایران، باعث تقویت گفتمان داعش در افغانستان خواهد شد. به عبارت دیگر تأکید ایران برای بر شیعه‌کش نبودن طالبان باعث سروش‌گذاشتن بر تکفیر سیاسی آنان نمی‌شود و این مسئله در افکار عمومی باعث تأیید گمانه اتحاد و پیوندهای عمیق جمهوری اسلامی ایران و طالبان می‌شود.

به نوشته رجانیوز، یکی از اشکالات دیگر این سیاست این است که عموم شیعیان افغانستان همدل و همراه طالبان نیستند و این سؤال جدی را پیش می‌آورد که آیا ایران در پی نجات شیعیان است در صورتی که با خود شیعیان همکاری نمی‌کند و کاری به آنان ندارد؟ به عبارت دیگر ایران دقیقاً در پی چه چیزی است؟ در نتیجه این گمانه شدیداً تقویت می‌شود که ایران مسئله شیعیان را تنها پنهانی برای حمایت از طالبان کرده است. در واقع ایران هم در گفتمان مذهبی تأکید کرده و زمینه‌ساز تفرقه مذهبی

گله روحانی از اجرائی نشدن لوایح گروه ویژه مالی FATF در دولت رئیسی چه خواهد بود؟



عسکر عظیمی، نماینده مردم تهران، ایرنا

درباره ضرورت پیوستن به پالمرو و CFT گفت: برخی می‌گویند در این جنگ‌ها باید برای عدم بهانه به دشمن پیمان‌ها و کنوانسیون‌های آنها را عملی کنیم؛ چه کسی تضمین می‌کند که دشمن همچنان به دشمنی ادامه ندهد؟ وی ادامه داد: می‌گویند ما تضمین نمی‌کنیم با امضای این کنوانسیون مشکل اقتصادی حل شود، سؤال ما این است در خصوص FATF ما قانون داخلی تنظیم کرده بودیم و گفته بودیم مردمی که برای رهایی خود از مشکلات به ما خیزند، از دایره تروریسم مستثنا هستند که این را مجلس پذیرفت، اما FATF بیانیه صادر کرد و گفت نباید هیچ قید و شرطی وجود داشته باشد! این چگونه است که آنها برای قانون داخلی ما بیانیه صادر می‌کنند؟ هر چند قرار گرفتن بر مسند هدایت دولت، خواهان‌خواه شرایط واقعی اداره کشور در سایه تحریم‌ها را برای او آشکار خواهد کرد و احتمالاً مخالفتی سرسختانه با FATF نداشته باشد، اما رفتار اصولگرایان تندرو می‌تواند مانع اصلی حمایت دولت بعدی از این لوایح شود.

فراموش نکرده‌ایم که در سال‌های اخیر مشهد کنون اصلی مخالفت با مذاکرات ایران- آمریکا و توافق برجام بوده است. همچنین این شهر بارها

«از جمله پس از دست‌دادن جواد ظریف و جان کری» صحنه اعتراض شد. غائله تسخیر سفارت عربستان که مسیر سیاست خارجی ایران را عوض کرد، عصر شنبه ۱۲ دی ۹۴ با حمله به کنسولگری سعودی در مشهد کلید خورد. در مسائلی مثل مقابله با سند آموزشی ۲۰۳۰ نیز این شهر عملاً نقش موتور محرکه اعتراضات را بر عهده داشته و حتی از قم جلوتر بوده است. سیدابراهیم رئیسی نشان داده مدیری احساسی که تحت تأثیر رهایی خود از مشکلات به ما خیزند، از دایره اصولگرایان تندرو برای ادامه تحریم‌ها و خروج از برجام و نیوستن به FATF کار آسانی نخواهد بود؛ به‌خصوص که رئیسی تمایل زیادی هم به FATF ندارد.

به‌رحال دیروز روحانی برای چندمین بار از پیوستن ایران به FATF ابراز ناراحتی کرد و با اشاره به فراتر تصویب لوایح مرتبط با FATF گفت: دولت تصمیم گرفت و لوایح آن را آماده کرد و به مجلس برد. مجلس شورای اسلامی تصویب کرد و به شورای نگهبان رفت و آنجا با ما همکاری کرد و جای دیگر گیر افتاد. جایی که ما اصلاً فکر نمی‌کردیم در آنجا مانده و گرفتار شد و FATF به دست نیامد. نتیجه آن چه می‌شود؟

خبر کوتاه

جهانگیری: اضافه‌شدن تولید برق تقریباً غیرممکن است

شرق؛ معاون اول رئیس‌جمهوری در حاشیه جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره نتیجه بازدیدش از مرکز پایش صنعت برق کشور گفت: نتیجه بستگی به آثار کار دارد؛ اگر دیدید وضع بهتر شده، بدانید به دلیل تصمیماتی است که اتخاذ شده است. اسحاق جهانگیری همچنین به ارائه توضیحاتی درباره وضعیت قطعی‌های مکرر برق در سراسر کشور در روزهای گذشته پرداخت و عنوان کرد: در حوزه برق باید با مردم صحبت کرد و وضعیت را توضیح داد؛ چراکه برق با زندگی همه مردم ارتباط دارد و مردم به این موضوع حساسیت دارند. او با تأکید بر اینکه اضافه‌شدن تولید برق تقریباً دیگر غیرممکن است، افزود: تمام نیروگاه‌ها با تمام ظرفیت ممکن در حال تولید هستند. در زمینه نیروگاه‌های برق-آبی نیز وضعیت سدها برای ما مهم است و به‌ویژه با توجه به اینکه پیش‌بینی می‌شود در فصل پاییز، بارندگی در وضع خوبی نیست، باید نسبت به تأمین آب شرب مردم به دقت توجه کرد تا زمانی این موضوع با مشکل روبه‌رو نشود؛ اینها از موضوعاتی است که دولت‌ها باید بیشتر به آن توجه داشته باشند. جهانگیری گفت: سقف حجم تولید برق مشخص است و این میزان مصرف است که افزایش می‌یابد. مهم‌ترین کاری که وزارت نیرو باید در این زمینه انجام دهد این است که تا جایی که مقدور است مصرف را کاهش داده و فاصله موجود میان تولید و مصرف را مدیریت کند تا آثار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آن به حداقل برسد.

وزیر نیرو نیز گفت: صمیمانه از تک‌تک هم‌وطنانی که در این شرایط دچار سختی شدند عذرخواهی کنم. امیدواریم با همه حمایتی که از سوی مجموعه دستگاه‌های لشکری و کشوری به پیش از همه از خود مردم از وزارت نیرو خواهد شد، بتوانیم این دو، سه هفته سخت را به خوبی مدیریت کنیم. رضا اردکانیان در پاسخ به احتمال قطع آب در مراد نیز عنوان کرد: وقتی اعلام می‌کنیم به نسبت سال گذشته بیش از ۵۰ درصد کمبود بارش داشتیم یعنی نمی‌توانیم مثل پارسال مصرف کنیم. اگر همان روال مصرف را ادامه دهیم وقتی منع نصف شده، طبیعی است که با کمبود مواجه می‌شویم. می‌پذیرم که نور خفیه مضیقه و محدودیتی باید با اعلام و اطلاع قبلی باشد و اگر مشکلاتی از این حیث بوده من عذرخواهی می‌کنم.

#من_همه_تو

امداد فوری مقابله با کرونای دلتا حمایت از مردم ایران‌شهر و بمپور با همکاری جمعیت هلال احمر

شماره کارت: ۳۹۰۰۰ ۳۴۳۰ ۳۳۷۷ ۶۱۰۴
شماره حساب: ۱۰ ۳۵ ۳۵ ۷۵ ۷۵
بانک ملت به‌نام بنیاد فرشته‌ها

بنیاد نیکوکاری فرشته‌ها حامی زنان و کودکان بدسرپرست

نیکوکاران شریف حامی زنان و کودکان بدسرپرست

جمعیت هلال احمر

سیستان و بلوچستان

عضو ویژه مشورتی
شورای اجتماعی،
اقتصادی سازمان ملل

عضو برنامه جهانی
سازمان ملل متحد